FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和４年１０月１１日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部 環境課

環境調査センター
所長 辻永 民憲 主任 光永 晴美 （0836）83-3808

件名
子ども市民教育推進事業「なぞとき理科実験 名探偵アクア」を

開催します

内   容

 標記の件について、次のとおり開催しますのでお知らせします。

１ 日時  １０月１３日（木） ５・６時限（１３：５５から）

      １０月１８日（火） ５・６時限（１３：５５から）

      １０月２０日（木） ５・６時限（１３：５５から）

２ 場所  高千帆小学校 理科室

３ 内容

※炭酸ナトリウム、紫キャベツの色素、亜硝酸用試薬を使用。

見た目はまったく同じ水から「雨の水」を見つけます。

全員違う問題を出しますので、自らの力で推理力を養ってもらいます

４ 参加者 高千帆小学校 ５年生（クラス毎、計１０４名）

５ 目的  市内小学校で自ら推理し答えを導く「なぞとき理科実験 名探偵アク

ア」 というゲームを通じて、楽しみながら科学を学び、また、それを通

じて市内の環境について併せて学ぶことにより環境啓発を図ります。

記者発表資料

名探偵アクアへの挑戦状

名探偵の諸君。満月の夜。本物の宝石をいただきにまいります。

さあゲームの始まりです。

本物の宝石は「雨の水」の中に入っている。みつけられるかな？

水は３種類  ・下水道の水  ・海の水   ・雨の水